
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  

dne 17. 2. 2021 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 
 
Přítomni: p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Helena Vitvarová, 

p. Radovan Málek, sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš,  
p. Michal Trousil. 
 

Nepřítomni: p. Marcela Bergmannová, p. Milada Ulrichová  -  omluveny 
 
Hosté: p. Petr Kotek, p. Radek Nedomlel, p. Jaromíra Oubramová 
 
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark 

 
Ověřovatelé zápisu: p. Helena Vitvarová, p. Michal Trousil 
   
Program: 1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
   2. Rozpočtové opatření 
   3. Různé 

4. Usnesení 
 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 5 hlasů, proti 2 hlasy, zdržel se 0 hlasů. Pan Trousil navrhl 
vyřadit z programu projednání bodu kanalizace v Třebověticích z důvodu obdržení 
podkladů 16.2.2021. Pro návrh 2 hlasy, proti 5 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh nebyl 
přijat.  Navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 

 
a) Dotace: 

 
- Dotační titul MZe ČR – Údržba a obnova stávajících kulturních a venkovských 

prvků pro rok 2021 – dotace až do výše 70 %. Alokace této dotace byla v den 
zahájení podávání žádostí, to je 1.2.2021 vyčerpána a dotační titul uzavřen. ZO 
seznámeno, bere na vědomí. 
 

- Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření místa na Veřejně prospěšné práce. 
Starosta navrhuje požádat ÚP ČR o dotaci na 2 pracovní místa, a to od 
1.3.2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

  
b) Rozvojový strategický dokument obce – starosta navrhuje Rozvojový strategický 

dokument obce Cerekvice nad Bystřící na období 2016 až 2026 schválit 
s aktualizacemi projektů, se kterými bylo ZO seznámeno na jednání 27.1.2021. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
 



2  

c) Ceník služeb – p. Trousil navrhuje úpravu ceníku služeb za hlášení v místním 
rozhlase, četnost vyhlášení – zvýšení částky za hlášení pro komerční subjekty 
(100,- Kč bez DPH za jedno hlášení, opakovat maximálně 3x za 7 dní), 
zveřejňování sdělení pro komerční subjekty na webových stránkách obce za 
úhradu 50,- Kč bez DPH za zveřejnění po dobu maximálně 7 dnů. Tato úprava se 
netýká kulturních a sportovních akcí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 
 

d) Energie pro – Městský soud Praha – starosta informoval zastupitele obce o 
aktuálním dění sporu ve věci o dodávce energií – úhrada nákladů řízení. Právní 
zástupkyně JUDr. Desenská podala vyjádření žalovaného ve stanoveném termínu. 
ZO bere na vědomí. 
 

e) Inventarizační komise provedla dle plánu roční inventury za rok 2020 – 
inventarizace majetku je bez inventarizačních rozdílů. Konečný zápis bude 
předložen na následujícím jednání zastupitelstva obce, konaném dne 10. března 
2021. ZO bere na vědomí.   
 

2. Rozpočtové opatření 
 
Rozpočtové opatření č.1/2021, předkládá starosta ke schválení zastupitelstvu obce, 
které je k 17. 2. 2021. Rozpočtové opatření č.1/2021 je ve výši 152 400,- Kč, jak 
na straně příjmů, tak na straně výdajů. Celkový rozpočet na rok 2021 je ve výši 
13 981 800,- Kč. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 

3. Různé  
 

a) Žádost o dotaci z rozpočtu obce – SDH Třebovětice. 
Žádost o dotaci na konání akcí pro veřejnost. Žadatel požádal o dotaci ve výši 
15.000,- Kč. ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč na 
pořádání akcí pro veřejnost pro SDH Třebovětice v roce 2021. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření 
smlouvy. 
Žádost o dotaci – SDH Třebovětice na podporu činnosti mladých hasičů. Žadatel 
požádal o dotaci ve výši 20.000,- Kč. ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace 
ve výši 20.000,- Kč na podporu mladých hasičů pro SDH Třebovětice v roce 2021. 
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje 
starostu k uzavření smluv. 
 

b) Žádost o finanční prostředky z rozpočtu obce – SDH Cerekvice nad Bystřicí na 
pořádání akcí pro veřejnost v roce 2021. ZO bere na vědomí. 

 
c) Věstník právních předpisů KHK, ročník 2020, částka 9, ze dne 30. 12. 2020. ZO 

bere na vědomí. 
 

d) Kulturní dům s tělocvičnou – starosta navrhuje umístit objekt v areálu ZŠ a MŠ, p. 
Málek – navrhl nechat vypracovat návrh studie pro případnou dotaci. Pan Trousil 



3  

navrhuje usnesení – ZO pověřuje kulturní výbor a výbor pro školu, sport a práci s 
mládeží o vytvoření stanoviska ohledně potřebnosti a lokalizace místa kulturního 
domu s tělocvičnou. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl 
přijat. 

 
e) Zvýšení informovanosti občanů o činnosti orgánů obce – p. Trousil po konzultaci v 

kontrolním výboru a s dalšími odborníky navrhuje následující usnesení:  
 
Body zveřejňovaného programu zasedání zastupitelstva budou napříště formulová-
ny celými slovy a nikoli ve zkratkách. Pro návrh 3 hlasy, proti 0 hlasů, zdržel se 4 
hlasy. Návrh nebyl přijat. 

      
V případě, že k projednávanému bodu na zasedání zastupitelstva neproběhla roz-
prava, bude napříště v zápisech ze zasedání uvedena informace, že proběhlo bez 
rozpravy. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat. 

       
Spolu se zveřejněním zápisu ze zasedání zastupitelstva bude napříště zveřejněn i 
zápis z posledního jednání výboru (výborů) obecního zastupitelstva po jeho (jejich) 
projednání. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

      
f)   Vlajka pro Bělorusko – starosta informoval zastupitele obce o žádosti 

„Mezinárodního sdružení Občanské Bělorusko“ vyvěsit vlajku Běloruska na 
obecní budově. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat.  
 

g) Změna hodin pro veřejnost – starosta obce informoval zastupitele obce o návrhu 
České pošty o změně provozních hodin pro veřejnost na poště v Cerekvici nad 
Bystřicí od 1.5.2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat.   
 

h) Kanalizace Třebovětice: 
- Starosta předložil návrh „Příkazní smlouvy“ s dodavatelem KALVODA 

SLUŽBY s.r.o., IČ:03605311, Hradec Králové na „Technicko-provozní 
činnost při provozování kanalizace v místní části Třebovětice“ ke schválení 
ZO. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. Pro návrh 5 hlasů 
(p.Tobolka, p. Elfmark, p. Málek, p. Vitvarová, sl. Oubramová), proti 0 
hlasů, zdržel se 2 hlasy ( p. Trousil, p. Baláš). Návrh byl přijat. 

- Starosta předložil ZO Nabídku zpracování variabilní Technicko-ekonomické 
studie (TES) na akci „Cerekvice nad Bystřicí – nakládání se splaškovými 
odpadními vodami v místní části Třebovětice“. Pan Trousil navrhuje :     
ZO pověřuje starostu k poptání více firem před uzavřením smlouvy o 
zpracování studie, dále poptat odbor Životního prostředí a Vodoprávní úřad 
o možnosti decentralizovaných čistíren odpadních vod. Pro návrh 7 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.     

 
i)   Hospic “Anežky České“ v Červeném Kostelci – žádost o finanční dar. Návrh na 

finanční dar ve výši 7 000,- Kč a pověřit starostu k uzavření darovací smlouvy. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 



4  

 
j)   Valná Hromada VOS Jičín, a.s. - místostarosta navrhuje delegovat, ve smyslu § 84 

odst. 2. písm. f) zák.č. 128/2000 Sb. o obcích Milana Tobolku jako zástupce obce 
Cerekvice nad Bystřicí na 28. řádnou valnou hromadu Vodohospodářské a 
obchodní společnosti, a.s. a pověřuje ho účastí, zastupováním a hlasováním na této 
valné hromadě, která se koná dne 10. června 2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
k) Zásilkovna s.r.o., IČ:28408306, Praha - žádost o umístění Z – BOXU společnosti 

na pozemku obce a spolupráci při jeho provozování. Pan starosta bude dále jednat 
o návrhu konečné verze smlouvy se společností Zásilkovna s.r.o. ZO bere na 
vědomí. 

 
l)   Pan Trousil informoval zastupitele obce o jednání kontrolního výboru. ZO bere na 

vědomí. Zápis z jednání kontrolního výboru bude vyvěšen současně se zápisem 
z jednání ZO na úřední desce obce. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 
č. 14/2021 Požádat ÚP ČR o dotaci na 2 pracovní místa na tzv. VPP a to od 1.3.2021. 

Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 
č. 15/2021 Rozvojový strategický dokument obce Cerekvice nad Bystřící na období 

2016 až 2026 schválit s aktualizacemi projektů, se kterými bylo ZO 
seznámeno na jednání 27.1.2021. Pro  návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 16/2021 Zvýšení částky pro komerční subjekty v místním rozhlasu (100,- Kč bez 

DPH za jedno hlášení, opakovat maximálně 3x za 7 dní), zveřejňování pro 
komerční subjekty na webových stránkách obce za úhradu 50,- Kč bez 
DPH za zveřejnění po dobu maximálně 7 dnů. Tato úprava se netýká 
kulturních a sportovních akcí. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 17/2021 ZO schvaluje rozpočtové opatření č.1/2021 provedené k 17. 2. 2021. Pro 

návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
 
č. 18/2021 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč na pořádání akcí pro 

veřejnost pro SDH Třebovětice v roce 2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č. 19/2021 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč na podporu mladých 

hasičů pro SDH Třebovětice v roce 2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 



5  

 
 
č. 20/2021 ZO pověřuje kulturní výbor a výbor pro školu, sport a práci s mládeží k 

vytvoření stanoviska ohledně potřebnosti a lokalizace místa kulturního 
domu s tělocvičnou. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy.  
Návrh byl přijat. 

 
č. 21/2021 V případě, že k projednávanému bodu na zasedání zastupitelstva 

neproběhla rozprava, bude napříště v zápisech ze zasedání uvedena 
informace, že proběhlo bez rozpravy. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat. 

 
č. 22/2021 Spolu se zveřejněním zápisu ze zasedání zastupitelstva bude napříště 

zveřejněn i zápis z posledního jednání výboru (výborů) obecního 
zastupitelstva po jeho (jejich) projednání. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

  
č. 23/2021 Vyvěsit vlajku Běloruska na obecní budově. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 

hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat. 
 
č. 24/2021  Změnu provozních hodin pro veřejnost na poště v Cerekvici nad Bystřicí 

od 1.5.2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat.  

        
č. 25/2021   Uzavření „Příkazní smlouvy“ s dodavatelem KALVODA SLUŽBY s.r.o., 

IČ:03605311, Hradec Králové na „Technicko-provozní činnost při 
provozování kanalizace v místní části Třebovětice“. ZO pověřuje starostu 
k uzavření smlouvy. Pro návrh 5 hlasů (p. Tobolka, p. Elfmark, p. Málek, 
p. Vitvarová, sl. Oubramová), proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy (p. Trousil, 
p. Baláš). Návrh byl přijat. 

 
č. 26/2021  Ohledně nabídky na zpracování variabilní Technicko-ekonomické studie 

(TES) na akci „Cerekvice nad Bystřicí – nakládání se splaškovými 
odpadními vodami v místní části Třebovětice“. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu k poptání více firem před uzavřením smlouvy o 
zpracování studie, dále zjistí u odboru Životního prostředí a Vodoprávní 
úřadu možnosti decentralizovaných čistíren odpadních vod. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.     

 
 
č. 27/2021 Finanční dar pro Hospic „Anežky České“ v Červeném Kostelci ve výši  

7 000,- Kč a pověřuje starostu k uzavření darovací smlouvy. Pro návrh  
7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
 
č. 28/2021 Delegovat, ve smyslu § 84 odst. 2. písm. f) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích 

Milana Tobolku jako zástupce obce Cerekvice nad Bystřicí na 28. řádnou 
valnou hromadu Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. a pověřuje 



6  

ho účastí, zastupováním a hlasováním na této valné hromadě, která se 
koná dne 10. června 2021. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

 
 
 
  Zastupitelstvo obce neschvaluje pod číslem usnesení: 
 
č. 29/2021                  
  Body zveřejňovaného programu zasedání zastupitelstva nepsat ve 

zkratkách, formulovat celými slovy. Pro návrh 3 hlasy, proti 0 hlasů, 
zdržel se 4 hlasy. Návrh nebyl přijat   

          
Zapsáno, přečteno a podepsáno 17. 2. 2021 v 21.35 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 10. března 2021 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí 53. 
 
 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
 
Zapsal: p. Zdeněk Elfmark      
 
Ověřili: p. Helena Vitvarová, p. Michal Trousil 


